
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 

  

     10  декабря 2024 г. № 28-2 
г. Шклоў                                                              г. Шклов 

 

О создании условий для проведения 
предвыборной агитации кандидатов в 
Президенты Республики Беларусь 
  

На основании статей 24, 45 и 45¹ Избирательного кодекса 

Республики Беларусь, с целью создания равных возможностей свободного 

и всестороннего обсуждения предвыборных программ кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь Шкловский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. В целях осуществления предвыборной агитации определить                      

на территории Шкловского района с 1 по 25 января 2025 г. включительно: 

1.1. место для проведения массовых мероприятий (собраний вне 

помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами                     

в Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами, ‒ 

сценическая площадка в городском парке; 

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц, а также для предвыборных 

собраний, организуемых избирателями, согласно приложению; 

1.3. места для размещения агитационных печатных материалов 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь - информационные 

стенды, доски для объявлений в помещениях государственных 

организаций, учреждений образования, культуры, здравоохранения, 

спорта, коммунального хозяйства, социального обслуживания, торговли, 

промышленности, сельскохозяйственных организациях, на входных 

группах многоквартирных жилых домов (за исключением зданий, в 

которых размещены комиссии, помещения для голосования). 

2. Отделу внутренних дел Шкловского районного исполнительного 

комитета: 

2.1. обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при 

проведении массовых мероприятий, встреч, проводимых кандидатами в 

Президенты Республики Беларусь, а также предвыборных собраний, 

организуемых избирателями; 

2.2. при выявлении фактов проведения массовых мероприятий, 

встреч, проводимых кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их 



доверенными лицами, предвыборных собраний, организуемых 

избирателями, в не отведенных для этого местах, информировать 

Шкловскую районную комиссию по выборам Президента Республики 

Беларусь, Шкловский районный исполнительный комитет. 

3. Отделу внутренних дел Шкловского районного исполнительного 

комитета, Шкловскому унитарному коммунальному предприятию 

«Жилкомхоз» при выявлении размещения агитационных печатных 

материалов в не отведенных для этого местах, информировать 

Шкловскую районную комиссию по выборам Президента Республики 

Беларусь, Шкловский районный исполнительный комитет.  

4. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Шкловского 

районного исполнительного комитета опубликовать настоящее решение в 

районной газете «Ударны фронт» и на официальном интернет-сайте 

Шкловского районного исполнительного комитета. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Шкловского районного исполнительного 

комитета Раинчик И.А. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель        C.И.Бартош 
 

СОГЛАСОВАНО 
Шкловская районная комиссия по 
выборам Президента Республики 
Беларусь 
 



        Приложение 
        к решению  
        Шкловского районного  
        исполнительного комитета 
           № 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
помещения для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики 
Беларусь, их доверенных лиц, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями 
 

1. Районный Дом культуры государственного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Шкловского района»*. 

2. Государственное учреждение образования «Центр детского 

творчества «Прамень» г. Шклова»*. 

3. Говядский сельский Дом культуры*.  

4. Городецкий сельский Дом культуры*. 

5. Городищенский сельский Дом культуры*. 

6. Черноручская сельская библиотека*. 

7. Фащевский сельский Дом культуры. 

8. Производственное республиканское унитарное предприятие 

«Завод газетной бумаги». 

9. Помещения предприятий, организаций и учреждений Шкловского 

района (по согласованию с руководителем) на равных условиях для всех 

кандидатов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
__________________ 

 * помещение оборудовано элементами доступной среды 


